

|                                                                                                    |  |                                          |      |                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------|------|-------------------------|
| RECEBEMOS DE J. MARTINELLI & CIA LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |  |                                          | NF-e |                         |
| Data de Recebimento                                                                                |  | Identificação e assinatura do recebedor: |      | Num. <b>000.002.974</b> |
|                                                                                                    |  | Valor total da nota                      |      | Série <b>1</b>          |
|                                                                                                    |  | <b>15.083,22</b>                         |      |                         |

|                                                                                                              |  |                                                                                                                                                                              |  |                                                                                                                                                                      |  |                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <br><b>Grupo Martinelli</b> |  | <b>Identificação do emitente</b><br><b>J. MARTINELLI &amp; CIA LTDA - EPP</b><br><br>RUA DAS PALMEIRAS, 1<br>CRISTO REI<br>CHOPINZINHO<br>(46) 3242-1237<br>PR<br>85.560-000 |  | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da<br>Nota Fiscal Eletrônica<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br>Num. <b>000.002.974</b><br>Série <b>1</b> Folha: <b>1</b> de <b>2</b> |  |                                                                                                                                                                                        |  |
| Natureza da Operação<br><b>Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op</b>                  |  |                                                                                                                                                                              |  | Chave de acesso<br><b>4116 0301 4005 1900 0120 5500 1000 0029 7417 6974 1924</b>                                                                                     |  |                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |
| Inscrição Estadual<br><b>9012541098</b>                                                                      |  | Inscrição Estadual do Subst. Trib.<br><b>01.400.519/0001-20</b>                                                                                                              |  | Aut. do Ministério da Saúde                                                                                                                                          |  | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizada<br>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br><b>141160036593304 07/03/2016 14:27:20</b><br><b>v 3.1</b> |  |

|                                                            |                                   |                                        |                                                   |                                       |                                            |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>                              |                                   |                                        |                                                   |                                       |                                            |
| Nome/Razão Social<br><b>46 - MUNICIPIO SALTO DO LONTRA</b> |                                   | Fantasia                               |                                                   | CNPJ/CPF<br><b>76.205.707/0001-04</b> | Data da Emissão<br><b>07/03/2016</b>       |
| Endereço<br><b>1 - RUA RIO GRANDE DO SUL, 975</b>          |                                   | Bairro/Distrito<br><b>BAIRRO GERAL</b> |                                                   | CEP<br><b>85.670-000</b>              | Data de Entrada/Saída<br><b>07/03/2016</b> |
| Município<br><b>SALTO DO LONTRA</b>                        | Fone/Fax<br><b>(46) 3538-1177</b> | UF<br><b>PR</b>                        | Enquadramento Tributário<br><b>EMPRESA NORMAL</b> | Inscrição Estadual<br><b>ISENTO</b>   | Inscrição Suframa<br><b>14:10:42</b>       |

|                                                                                                                                               |                   |                  |      |            |       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|------|------------|-------|
| <b>FATURA</b> Condição de Pagamento <b>2 - 30 DIAS</b><br>Representante <b>10 - J. MARTINELLI &amp; CIA LTDA - EPP / Fone: (46) 3242-1237</b> |                   |                  |      |            |       |
| Núm.                                                                                                                                          | Vencimento        | Valor            | Núm. | Vencimento | Valor |
| <b>2974/1</b>                                                                                                                                 | <b>06/04/2016</b> | <b>15.083,22</b> |      |            |       |

|                                        |                                |                                         |                                           |                                                    |                                         |
|----------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>              |                                |                                         |                                           |                                                    |                                         |
| Base de cálculo do ICMS<br><b>0,00</b> | Valor do ICMS<br><b>0,00</b>   | Base cálculo Icms Subst.<br><b>0,00</b> | Valor do Icms Subst.<br><b>0,00</b>       | Valor total bruto dos produtos<br><b>15.083,22</b> |                                         |
| Valor do Frete<br><b>0,00</b>          | Valor do Seguro<br><b>0,00</b> | Desconto<br><b>0,00</b>                 | Outras despesas acessórias<br><b>0,00</b> | Valor do IPI<br><b>0,00</b>                        | Valor total da nota<br><b>15.083,22</b> |

|                                            |         |                                                                                          |           |                                          |                                           |
|--------------------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |         |                                                                                          |           |                                          |                                           |
| Nome/Razão Social                          |         | Frete por conta<br>0 - Emitente 2 - Terceiros<br>1 - Destinatário 9 - Sem Frete <b>9</b> |           | Código ANTT                              | Placa do veículo                          |
| Endereço                                   |         | Município                                                                                |           | UF                                       | Inscrição Estadual                        |
| Quantidade<br><b>1</b>                     | Espécie | Marca                                                                                    | Numeração | Total de Itens da Nota<br><b>39.0000</b> | Total de Itens Lançados<br><b>19.0000</b> |
|                                            |         |                                                                                          |           | Peso Bruto<br><b>0.0000</b>              | Peso Líquido<br><b>0.0000</b>             |

|                                   |                                                    |          |       |      |       |       |             |          |          |         |        |            |           |
|-----------------------------------|----------------------------------------------------|----------|-------|------|-------|-------|-------------|----------|----------|---------|--------|------------|-----------|
| <b>DADOS DO PRODUTO. SERVICOS</b> |                                                    |          |       |      |       |       |             |          |          |         |        |            |           |
| COD. PROD                         | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                    | NCM/SH   | CSOSN | CFOP | UNID. | QTDE  | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | BC. ICMS | V. ICMS | V. IPI | Alíq. ICMS | Alíq. IPI |
| 25592                             | 66012260 CAIXA SATELITE   Trib. Conf. IBPT: 902,14 | 87089990 | 0500  | 5405 | UND   | 1,000 | 2.751,2500  | 2.751,25 | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 5989                              | 66012267 CONE   Trib. Conf. IBPT: 79,69            | 84821010 | 0500  | 5405 | PC    | 2,000 | 280,2200    | 560,44   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 107608                            | 66012120 CAPA   Trib. Conf. IBPT: 48,45            | 84821010 | 0500  | 5405 | PC    | 2,000 | 170,3600    | 340,72   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 107609                            | 66012136 CONE   Trib. Conf. IBPT: 46,23            | 84822010 | 0500  | 5405 | PC    | 1,000 | 325,1100    | 325,11   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 14887                             | 66012134 CAPA   Trib. Conf. IBPT: 25,84            | 84824000 | 0500  | 5405 | UND   | 1,000 | 181,6700    | 181,67   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 107617                            | 66012179 CAPA   Trib. Conf. IBPT: 25,37            | 84821010 | 0500  | 5405 | PC    | 1,000 | 178,3600    | 178,36   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 99713                             | 66012180 CONE   Trib. Conf. IBPT: 114,22           | 33049990 | 0500  | 5405 | UN    | 1,000 | 297,0600    | 297,06   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 28423                             | 66012227 CONE   Trib. Conf. IBPT: 133,13           | 84822090 | 2500  | 5405 | PCS   | 2,000 | 331,0200    | 662,04   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 21228                             | 66012225 CAPA   Trib. Conf. IBPT: 102,62           | 73079900 | 0500  | 5405 | UND   | 2,000 | 202,0800    | 404,16   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 20188                             | 66012226 CAPA   Trib. Conf. IBPT: 53,68            | 73071920 | 0101  | 5102 | PC    | 2,000 | 165,7700    | 331,54   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 8275                              | 66012275 PLACA   Trib. Conf. IBPT: 65,24           | 84879000 | 0500  | 5405 | PC    | 4,000 | 125,0800    | 500,32   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 9052                              | 66012204 DISCO   Trib. Conf. IBPT: 96,56           | 84839000 | 0500  | 5405 | PC    | 4,000 | 215,5500    | 862,20   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |

|                         |                                      |                                         |                                         |                               |
|-------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b> |                                      |                                         |                                         |                               |
| Inscrição Suframa       | Inscrição Municipal<br><b>112690</b> | Valor total dos serviços<br><b>0,00</b> | Base de cálculo do ISSQN<br><b>0,00</b> | Valor do ISSQN<br><b>0,00</b> |

|                                                                                                                                                 |          |              |         |         |           |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|---------|---------|-----------|-----------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>                                                                                                                         |          |              |         |         |           |           |
| Tributo                                                                                                                                         | Alíquota | Base Cálculo | Imposto | Isentas | Outras    | Diferidas |
| ICMS                                                                                                                                            | P        | 0,0000       | 0,00    | 0,00    | 3.449,41  | 0,00      |
| ICMS ST.                                                                                                                                        | P        | 0,0000       | 0,00    | 0,00    | 11.633,81 | 0,00      |
| Legenda: P - Base e Alíquota em Percentual Q - Base e Alíquota em Quantidade<br>Valor Aprox. 1536,90 Fed 1979,79 Est 0,00 Mun Fonte IBPT ca7gi3 |          |              |         |         |           |           |
| REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2015 - LOTE Nº 07 - ROLO COMPACTADOR<br>MULLER VAP 55 - SETOR: RODOVIARIO                                     |          |              |         |         |           |           |



|                                                                                                    |  |                                          |      |                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------|------|-------------------------|
| RECEBEMOS DE J. MARTINELLI & CIA LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |  |                                          | NF-e |                         |
| Data de Recebimento                                                                                |  | Identificação e assinatura do recebedor: |      | Num. <b>000.002.975</b> |
|                                                                                                    |  | Valor total da nota                      |      | Série <b>1</b>          |
|                                                                                                    |  | <b>7.806,34</b>                          |      |                         |

|                                                                                                              |  |                                                                                                                                                                        |  |                                                                                                                                                                      |  |                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <br><b>Grupo Martinelli</b> |  | <b>Identificação do emitente</b><br><b>J. MARTINELLI &amp; CIA LTDA - EPP</b><br><br>RUA DAS PALMEIRAS, 1<br>CRISTO REI<br>CHOPINZINHO<br>(46) 3242-1237 PR 85.560-000 |  | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da<br>Nota Fiscal Eletrônica<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br>Num. <b>000.002.975</b><br>Série <b>1</b> Folha: <b>1</b> de <b>2</b> |  |                                                                                                                                                                                            |  |
| Natureza da Operação<br><b>Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros</b>                        |  |                                                                                                                                                                        |  | Chave de acesso<br><b>4116 0301 4005 1900 0120 5500 1000 0029 7513 9082 8243</b>                                                                                     |  |                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |
| Inscrição Estadual<br><b>9012541098</b>                                                                      |  | Inscrição Estadual do Subst. Trib.<br><b>01.400.519/0001-20</b>                                                                                                        |  | Aut. do Ministério da Saúde                                                                                                                                          |  | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizada<br>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br><b>141160036610314 07/03/2016 14:40:52</b><br><div>v 3.1</div> |  |

|                                                            |                                   |                                        |                                                   |                                       |                                            |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>                              |                                   |                                        |                                                   |                                       |                                            |
| Nome/Razão Social<br><b>46 - MUNICIPIO SALTO DO LONTRA</b> |                                   | Fantasia                               |                                                   | CNPJ/CPF<br><b>76.205.707/0001-04</b> | Data da Emissão<br><b>07/03/2016</b>       |
| Endereço<br><b>1 - RUA RIO GRANDE DO SUL, 975</b>          |                                   | Bairro/Distrito<br><b>BAIRRO GERAL</b> |                                                   | CEP<br><b>85.670-000</b>              | Data de Entrada/Saída<br><b>07/03/2016</b> |
| Município<br><b>SALTO DO LONTRA</b>                        | Fone/Fax<br><b>(46) 3538-1177</b> | UF<br><b>PR</b>                        | Enquadramento Tributário<br><b>EMPRESA NORMAL</b> | Inscrição Estadual<br><b>ISENTO</b>   | Inscrição Suframa<br><b>14:36:50</b>       |

|               |                   |                                          |      |                                                                                     |       |
|---------------|-------------------|------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| <b>FATURA</b> |                   | Condição de Pagamento <b>2 - 30 DIAS</b> |      | Representante <b>10 - J. MARTINELLI &amp; CIA LTDA - EPP / Fone: (46) 3242-1237</b> |       |
| Núm.          | Vencimento        | Valor                                    | Núm. | Vencimento                                                                          | Valor |
| <b>2975/1</b> | <b>06/04/2016</b> | <b>7.806,34</b>                          |      |                                                                                     |       |

| CÁLCULO DO IMPOSTO                         |                         |                       |  |                                    |                      |                                 |
|--------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|--|------------------------------------|----------------------|---------------------------------|
| Base de cálculo do ICMS<br>0,00            |                         | Valor do ICMS<br>0,00 |  | Base cálculo Icms Subst.<br>0,00   |                      | Valor do Icms Subst.<br>0,00    |
| Valor total bruto dos produtos<br>7.806,34 |                         |                       |  |                                    |                      |                                 |
| Valor do Frete<br>0,00                     | Valor do Seguro<br>0,00 | Desconto<br>0,00      |  | Outras despesas acessórias<br>0,00 | Valor do IPI<br>0,00 | Valor total da nota<br>7.806,34 |

|                                            |         |                                                                                             |           |                                           |                                           |
|--------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |         |                                                                                             |           |                                           |                                           |
| Nome/Razão Social                          |         | Frete por conta<br>0 - Emitente 2 - Terceiros<br>1 - Destinatário 9 - Sem Frete<br><b>9</b> |           | Código ANTT                               | Placa do veículo                          |
| Endereço                                   |         | Município                                                                                   |           | UF                                        | Inscrição Estadual                        |
| Quantidade<br><b>1</b>                     | Espécie | Marca                                                                                       | Numeração | Total de Itens da Nota<br><b>212.0000</b> | Total de Itens Lançados<br><b>32.0000</b> |
|                                            |         |                                                                                             |           | Peso Bruto<br><b>0.0000</b>               | Peso Líquido<br><b>0.0000</b>             |

|                                   |                                                      |                 |             |             |            |              |                   |                 |             |             |             |             |             |
|-----------------------------------|------------------------------------------------------|-----------------|-------------|-------------|------------|--------------|-------------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>DADOS DO PRODUTO. SERVIÇOS</b> |                                                      |                 |             |             |            |              |                   |                 |             |             |             |             |             |
| COD. PROD                         | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO                      | NCM/SH          | CSOSN       | CFOP        | UNID.      | QTDE         | V. UNITÁRIO       | V. TOTAL        | BC. ICMS    | V. ICMS     | V. IPI      | Alíq. ICMS  | Alíq. IPI   |
| <b>104729</b>                     | P0003171117 PORCA DE   Trib. Conf. IBPT: 68,80       | <b>73181600</b> | <b>2500</b> | <b>5405</b> | <b>UA</b>  | <b>2,000</b> | <b>86,4000</b>    | <b>172,80</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>841</b>                        | 8T4139 PARAFUSO   Trib. Conf. IBPT: 5,54             | <b>73181500</b> | <b>0101</b> | <b>5102</b> | <b>UN</b>  | <b>1,000</b> | <b>18,2500</b>    | <b>18,25</b>    | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>5411</b>                       | 5T2925 BARRA (I)   Trib. Conf. IBPT: 27,14           | <b>84879000</b> | <b>0500</b> | <b>5405</b> | <b>PCS</b> | <b>2,000</b> | <b>104,0600</b>   | <b>208,12</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>14159</b>                      | 5T8366 BARRA BRONZE   Trib. Conf. IBPT: 133,05       | <b>74032200</b> | <b>0500</b> | <b>5405</b> | <b>UN</b>  | <b>1,000</b> | <b>423,0300</b>   | <b>423,03</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>102578</b>                     | 2456375 FILTRO   Trib. Conf. IBPT: 113,61            | <b>84212300</b> | <b>0500</b> | <b>5405</b> | <b>PC</b>  | <b>2,000</b> | <b>214,0300</b>   | <b>428,06</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>102579</b>                     | 1R0762 FILTRO COMBUSTIVEL   Trib. Conf. IBPT: 19,44  | <b>84212990</b> | <b>0500</b> | <b>5405</b> | <b>PC</b>  | <b>1,000</b> | <b>120,0000</b>   | <b>120,00</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>102581</b>                     | 2456376 FILTRO   Trib. Conf. IBPT: 20,25             | <b>84212990</b> | <b>0500</b> | <b>5405</b> | <b>PC</b>  | <b>1,000</b> | <b>125,0000</b>   | <b>125,00</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>103912</b>                     | 1289654 BARRA BRONZE   Trib. Conf. IBPT: 113,13      | <b>87089990</b> | <b>0500</b> | <b>5405</b> | <b>PCS</b> | <b>4,000</b> | <b>86,2500</b>    | <b>345,00</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>103997</b>                     | 1289654 BARRA POLIAMIDA   Trib. Conf. IBPT: 81,98    | <b>87085019</b> | <b>0500</b> | <b>5405</b> | <b>UN</b>  | <b>2,000</b> | <b>125,0000</b>   | <b>250,00</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>103162</b>                     | KIT MANGUEIRA HIDRAULICA   Trib. Conf. IBPT: 1265,78 | <b>59090000</b> | <b>0101</b> | <b>5102</b> | <b>PC</b>  | <b>1,000</b> | <b>3.860,2500</b> | <b>3.860,25</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>106979</b>                     | 1927510 ANEL   Trib. Conf. IBPT: 22,16               | <b>40169300</b> | <b>0500</b> | <b>5405</b> | <b>UN</b>  | <b>8,000</b> | <b>11,4000</b>    | <b>91,20</b>    | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>106243</b>                     | 1990759 ANEL   Trib. Conf. IBPT: 91,98               | <b>40169300</b> | <b>0500</b> | <b>5405</b> | <b>PC</b>  | <b>6,000</b> | <b>63,1100</b>    | <b>378,66</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

|                         |                                      |                                         |                                         |                               |
|-------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b> |                                      |                                         |                                         |                               |
| Inscrição Suframa       | Inscrição Municipal<br><b>112690</b> | Valor total dos serviços<br><b>0,00</b> | Base de cálculo do ISSQN<br><b>0,00</b> | Valor do ISSQN<br><b>0,00</b> |

|                                                                                                             |                 |              |             |             |                 |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------|-------------|-------------|-----------------|-------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>                                                                                     |                 |              |             |             |                 |             |
| Tributo                                                                                                     | Alíquota        | Base Cálculo | Imposto     | Isentas     | Outras          | Diferidas   |
| ICMS                                                                                                        | <b>P 0,0000</b> | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>4.402,52</b> | <b>0,00</b> |
| ICMS ST.                                                                                                    | <b>P 0,0000</b> | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>3.403,82</b> | <b>0,00</b> |
| Legenda: P - Base e Alíquota em Percentual Q - Base e Alíquota em Quantidade                                |                 |              |             |             |                 |             |
| Valor Aprox. 1100,29 Fed 1298,52 Est 0,00 Mun Fonte IBPT ca7gi3                                             |                 |              |             |             |                 |             |
| REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2015 - LOTE Nº 03 - MAQUINA: MOTONIVELADORA CAT 120K - SETOR: AGRICULTURA |                 |              |             |             |                 |             |





|                                                                                                    |  |                                          |      |                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------|------|-------------------------|
| RECEBEMOS DE J. MARTINELLI & CIA LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |  |                                          | NF-e |                         |
| Data de Recebimento                                                                                |  | Identificação e assinatura do recebedor: |      | Num. <b>000.002.977</b> |
|                                                                                                    |  | Valor total da nota                      |      | Série <b>1</b>          |
|                                                                                                    |  |                                          |      | <b>5.474,18</b>         |

|                                                                                                              |  |                                                                                                                                                                        |  |                                                                                                                                                                      |  |                                                                                                                                                                                                                                                              |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <br><b>Grupo Martinelli</b> |  | <b>Identificação do emitente</b><br><b>J. MARTINELLI &amp; CIA LTDA - EPP</b><br><br>RUA DAS PALMEIRAS, 1<br>CRISTO REI<br>CHOPINZINHO<br>(46) 3242-1237 PR 85.560-000 |  | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da<br>Nota Fiscal Eletrônica<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br>Num. <b>000.002.977</b><br>Série <b>1</b> Folha: <b>1</b> de <b>1</b> |  |                                                                                                                                                                            |  |
| Natureza da Operação<br><b>Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op</b>                  |  |                                                                                                                                                                        |  |                                                                                                                                                                      |  | Chave de acesso<br><b>4116 0301 4005 1900 0120 5500 1000 0029 7717 1473 7137</b>                                                                                                                                                                             |  |
| Inscrição Estadual<br><b>9012541098</b>                                                                      |  | Inscrição Estadual do Subst. Trib.<br>CNPJ<br><b>01.400.519/0001-20</b>                                                                                                |  | Aut. do Ministério da Saúde                                                                                                                                          |  | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizada<br><br>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br><b>141160036621295 07/03/2016 14:49:42</b> |  |
|                                                                                                              |  |                                                                                                                                                                        |  |                                                                                                                                                                      |  | v 3.1                                                                                                                                                                                                                                                        |  |

|                                                            |                                   |                                        |                                                   |                                       |                                            |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>                              |                                   |                                        |                                                   |                                       |                                            |
| Nome/Razão Social<br><b>46 - MUNICIPIO SALTO DO LONTRA</b> |                                   | Fantasia                               |                                                   | CNPJ/CPF<br><b>76.205.707/0001-04</b> | Data da Emissão<br><b>07/03/2016</b>       |
| Endereço<br><b>1 - RUA RIO GRANDE DO SUL, 975</b>          |                                   | Bairro/Distrito<br><b>BAIRRO GERAL</b> |                                                   | CEP<br><b>85.670-000</b>              | Data de Entrada/Saída<br><b>07/03/2016</b> |
| Município<br><b>SALTO DO LONTRA</b>                        | Fone/Fax<br><b>(46) 3538-1177</b> | UF<br><b>PR</b>                        | Enquadramento Tributário<br><b>EMPRESA NORMAL</b> | Inscrição Estadual<br><b>ISENTO</b>   | Inscrição Suframa<br><b>14:44:07</b>       |

|               |                   |                                          |      |                                                                                     |       |
|---------------|-------------------|------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| <b>FATURA</b> |                   | Condição de Pagamento <b>2 - 30 DIAS</b> |      | Representante <b>10 - J. MARTINELLI &amp; CIA LTDA - EPP / Fone: (46) 3242-1237</b> |       |
| Núm.          | Vencimento        | Valor                                    | Núm. | Vencimento                                                                          | Valor |
| <b>2977/1</b> | <b>06/04/2016</b> | <b>5.474,18</b>                          |      |                                                                                     |       |

|                                        |  |                                |                         |                                           |                                     |
|----------------------------------------|--|--------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>              |  |                                |                         |                                           |                                     |
| Base de cálculo do ICMS<br><b>0,00</b> |  | Valor do ICMS<br><b>0,00</b>   |                         | Base cálculo Icms Subst.<br><b>0,00</b>   | Valor do Icms Subst.<br><b>0,00</b> |
| Valor do Frete<br><b>0,00</b>          |  | Valor do Seguro<br><b>0,00</b> | Desconto<br><b>0,00</b> | Outras despesas acessórias<br><b>0,00</b> | Valor do IPI<br><b>0,00</b>         |
|                                        |  |                                |                         | Valor total da nota<br><b>5.474,18</b>    |                                     |

|                                            |         |                                                                                             |           |                                          |                                           |
|--------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |         |                                                                                             |           |                                          |                                           |
| Nome/Razão Social                          |         | Frete por conta<br>0 - Emitente 2 - Terceiros<br>1 - Destinatário 9 - Sem Frete<br><b>9</b> |           | Código ANTT                              | Placa do veículo                          |
| Endereço                                   |         | Município                                                                                   |           | UF                                       | Inscrição Estadual                        |
| Quantidade<br><b>1</b>                     | Espécie | Marca                                                                                       | Numeração | Total de Itens da Nota<br><b>34.0000</b> | Total de Itens Lançados<br><b>12.0000</b> |
|                                            |         |                                                                                             |           | Peso Bruto<br><b>0.0000</b>              | Peso Líquido<br><b>0.0000</b>             |

|                                   |                                 |          |       |      |       |       |             |          |          |         |        |            |           |
|-----------------------------------|---------------------------------|----------|-------|------|-------|-------|-------------|----------|----------|---------|--------|------------|-----------|
| <b>DADOS DO PRODUTO. SERVICOS</b> |                                 |          |       |      |       |       |             |          |          |         |        |            |           |
| COD. PROD                         | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO | NCM/SH   | CSOSN | CFOP | UNID. | QTDE  | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | BC. ICMS | V. ICMS | V. IPI | Alíq. ICMS | Alíq. IPI |
| 13255                             | 91112400 PINO (I)               | 73181500 | 0101  | 5101 | UN    | 1,000 | 108,6600    | 108,66   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 25835                             | 32925682 FILTRO (I)             | 84219999 | 0101  | 5101 | PC    | 1,000 | 298,5500    | 298,55   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 102501                            | 80900176 BUCHA (I)              | 84833029 | 0101  | 5101 | UN    | 4,000 | 88,4400     | 353,76   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 103514                            | 80900125 BUCHA (I)              | 84314929 | 0101  | 5101 | PC    | 6,000 | 31,2200     | 187,32   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 107710                            | 81120061 PINO (I)               | 28352910 | 0101  | 5101 | UN    | 2,000 | 115,2200    | 230,44   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 107772                            | 32007189 ANEL TRAVA (I)         | 84314929 | 7101  | 5101 | PC    | 4,000 | 14,0900     | 56,36    | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 107730                            | 81900100 CALÇO ( 1,50MM )       | 40169300 | 0101  | 5102 | PC    | 6,000 | 16,1000     | 96,60    | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 107798                            | 12080023 BUCHA                  | 87089990 | 0500  | 5405 | UN    | 4,000 | 63,4500     | 253,80   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 102879                            | ROLAMENTO RLS CONICOS           | 84822010 | 0500  | 5405 | PCS   | 1,000 | 1.476,8900  | 1.476,89 | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 776                               | 6P2234 ENGRENAGEM               | 84879000 | 0500  | 5405 | UN    | 2,000 | 589,5600    | 1.179,12 | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 24141                             | 6P2234 ENGRENAGEM 16 DENTES     | 91149050 | 0500  | 5405 | PC    | 2,000 | 63,4400     | 126,88   | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
| 102551                            | B3145958 BOMBA DE ENGRENAGEM    | 84136011 | 0101  | 5102 | PC    | 1,000 | 1.105,8000  | 1.105,80 | 0,00     | 0,00    | 0,00   | 0,00       | 0,00      |
|                                   |                                 |          |       |      |       |       |             |          |          |         |        |            |           |

|                         |                                      |                                         |                                         |                               |
|-------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b> |                                      |                                         |                                         |                               |
| Inscrição Suframa       | Inscrição Municipal<br><b>112690</b> | Valor total dos serviços<br><b>0,00</b> | Base de cálculo do ISSQN<br><b>0,00</b> | Valor do ISSQN<br><b>0,00</b> |

|                                                                                                             |                       |         |         |          |           |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------|---------|----------|-----------|--|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>                                                                                     |                       |         |         |          |           |  |
| Tributo                                                                                                     | Alíquota Base Cálculo | Imposto | Isentas | Outras   | Diferidas |  |
| ICMS                                                                                                        | P 0,0000 0,00         | 0,00    | 0,00    | 2.437,49 | 0,00      |  |
| ICMS ST.                                                                                                    | P 0,0000 0,00         | 0,00    | 0,00    | 3.036,69 | 0,00      |  |
| Legenda: P - Base e Alíquota em Percentual Q - Base e Alíquota em Quantidade                                |                       |         |         |          |           |  |
| REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2015 - LOTE Nº 08 - MAQUINA: RETROESCAVADEIRA JCB 3C - SETOR: AGRICULTURA |                       |         |         |          |           |  |